ПРОТОКОЛ
заседания Общественной комиссии по обеспечению реализации проекта подпрограммы «Формирование комфортной городской среды на территории МО «Светогорское городское поселение» муниципальной программы «Повышение уровня благоустройства территорий населенных пунктов
МО «Светогорское городское поселение», в администрации
МО «Светогорское городское поселение»

г. Светогорск									03.07.2017 года.

Повестка дня: обсуждение критериев отбора по многоквартирным домам подавшим заявку на участие в подпрограмме «Формирование комфортной городской среды на территории МО "Светогорское городское поселение"».
Председатель - Глава администрации МО «Светогорское городское поселение» -
Давыдов Сергей Владимирович
Секретарь – Специалист МУ «БАХО» - Банникова Анжела Олеговна.

Присутствовали:
- Генералова Раиса Александровна – глава МО "Светогорское городское поселение"
- Ренжин Андрей Александрович – заместитель главы администрации МО "Светогорское городское поселение".
- Андреева Людмила Анатольевна – начальник отдела городского хозяйства администрации МО "Светогорское городское поселение"
- Цурко Анатолий Анатольевич – начальник отдела по управлению имуществом МО "Светогорское городское поселение"
- Чуприкова Елена Николаевна – директор МУ «БАХО»
- Кузнецов Фауст Иванович - депутат совета депутатов МО «Светогорское городское поселение»

Обсуждали:
1. Подсчет баллов для включения дворовых территорий в подпрограмму.
[bookmark: OLE_LINK14][bookmark: OLE_LINK15][bookmark: OLE_LINK16]Общественной комиссией подсчитаны баллы согласно Приложению №1 к порядку предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц для включения дворовой территории в подпрограмму «Формирование комфортной городской среды на территории МО «Светогорское городское поселение» муниципальной программы «Повышение уровня благоустройства территорий населенных пунктов
МО «Светогорское городское поселение», утвержденного постановлением администрации МО "Светогорское городское поселение" № 294 от 30.05.2017.
По результатам подсчета баллов общественной комиссией приято решение присудить МКД следующие баллы:
	№
	Адрес
	Баллы по критериям

	1
	г. Светогорск, ул. Красноармейская, д.26
	52,3

	2
	г. Светогорск, ул. Победы, д.21
	47,8

	3
	г. Светогорск, ул. Кирова, д.1
	45,2

	4
	г. Светогорск, ул. Красноармейская, д.12
	45,1

	5
	г. Светогорск, ул. Красноармейская, д.32
	44,2

	6
	г. Светогорск, ул. Спортивная, д.6
	40,9

	7
	г. Светогорск, ул. Красноармейская, д.14
	29,5

Решили:
После определения стоимости работ по благоустройству дворовых территорий будут определены многоквартирные дома, которые войдут в подпрограмму «Формирование комфортной городской среды» в 2017 году.
2. Определение общественной территории для включения в подпрограмму «Формирование комфортной городской среды на территории МО «Светогорское городское поселение»».

[bookmark: _GoBack]По результатам голосования, проведенного в информационно – коммуникативной сети «Интернет», жителями муниципального образования определена общественная территория - Городской парк (68%), которая будет включена в подпрограмму «Формирование комфортной городской среды» в 2017 году.

Решение, принятое общественной комиссией, довести до председателей ТСЖ
и советов домов, подавших заявки.

Секретарь – Банникова А.О.